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Anketeztünk i győzelem Szerbiában.
Az oroszok Kárpáti vereségei. 

Csapataink bevonultak Szinnába.

a háború uzsorásai ellen. Jól 
ankéteztünk. Sokan voltunk, 
sokat beszéltünk. Sokat szid­
tunk. A fogyasztó a kiskeres­
kedőt, a kiskereskedő a na­
gyot és igy tovább. Mindegyik 
eggyel tovább adta az ódiu­
mot. A  fogyasztónak volt a 
legigazabbja, a nagykereskedő­
nek pedig hallgatnia kellett, a 
vizes lepedő kellemetlensége 
neki jutott, mert a kiskeres­
kedő valamiképen továbbadta.

Csak eredménye legyen en­
nek a sikerült ankétezésnek. 
Csökkentse a hihetetlen drága­
ságot és kiuzsorázást. A ha­
tóság azt hajtogatta, hogy neki 
a fogyasztóközönség feljelen­
téseire szüksége van, ha a hié­
nák tyúkszemére akar lépni. 
Fogyasztóközönség ezt tessék 
megérteni. Nem kell kímélettel 
lenni, hanem tessék jelenteni, 
ha panasz van.

Kicsiny a zsemlyéd? Elsor­
vadt a virslid ? Gyanús a lisz­
ted ? Csontot kaptál hús he­
lyett? Méregdrágán, öreg húst ? 
Kilencvenkiló a mázsa szened ? 
Vizes a tejed ? Ne lamentálj 
csak és mérgelődjél, hanem 
eredj a hatósághoz, mond meg. 
Ha oda nem mégy, hát gyere 
hozzánk. Majd elmondjuk mi 
a mondókádat. Még a nagy­
nyilvánosság elé is kitárjuk. A 
háború kihasználását mi tíizzel- 
vassal pusztítjuk. Nem fogjuk 
tűrni, hogy mig fiaink a hideg 
harctéren küzdenek, itthon ad­
dig kizsákmányoljanak bennün­
ket.

A vasárnapi ankétnek nyílt 
hadüzenetnek kell lennie a ki­
zsákmányolás ellen. Tessék so­
rakozni,. . . : , ,

Óriási győzelem  
Szerbiában.

Hivatalos jelentés. A déli had­
szín térrő l hivalalosan jelentik  .­
A déli hadszíntéren a hadm űve­
letnek egy további szakasza 
n yert győzelmes befejezézt. Az 
ellenség, amely végezetül összes 
haderejével a Eolubarától és w 
Ljigtől keletre több napon  á t a 
legm akacsabb ellenállást fejtette 
ki és ism ét megkísérelte, hogy 
tám adásba m enjen át,, az egész 
vonalon vereséget szenvedett és 
visszavonulóban van. A szerbe­
ket ú jból is érzékeny veszteség 
érte. Csapataink m agán a  kona- 
ticai csatatéren körülbelü l 800 
tem etetlen holtestet találtak. A 
szám os fogoly és az anyagokban 
való veszteség is az ellenség te ­
tem es gyengülését jelenti, mivel 
a legutóbbi offenziva kezdete 
óta több mint 19,000 foglyot ej­
tettünk, 47 gépfegyvert, 4b löveget 
(ágyat) és számos egyéb hadianya­
got zsákmányoltunk.

Az oroszok kárpáti 
vereségei.

Az északkeleti K árpátokban 
csapataink győzedelm esen ül­
dözik a visszavonuló oroszokat. 
M inden nap uj és uj orosz fp- 
golyszállitm ányok vonulnak át. 
Az oroszok vereségét jellemzi, 
hogy  halottaikat leg többször 
visszahagyják. így  • H om onna 
kö rnyéken  a  mi egészségügyi 
katonáink temettek el sok orosz 
halottat, akiket az oroszok visz- 
szahasvtak.

A H om onnánál m egvert orosz 
sereg  Zemplánmegyo északi ré ­
szébe vonult viBSza. Csapataink 
újból megtámadták őket, úgy, 
hogy az oroszok újabb pozíci­
ójukat is kénytelenek voltak e l­
hagyni. Zem plónm egyében m ár 
alig. hallani az orosz ágyuk sza­
vát, és ami tüzérségünk is .meg­
csökkent,, m ert csak gyalosággal

tudjuk üldözni a hátráló o ro­
szokat. Üldözés közben renge­
teg orosz foglyot ejtettünk.

Uogm egyében az oroszok 
még egyszer igyekeztek az 
uzsoki szorosnál gyülekezni. 
Derék katonáink az oroszoknak 
ezt a hadállását is támadásba 

feleszik. A lakosság kim ondha­
ta tla n  bizalommal van hősi had­
seregünk irán t , A . hatóságok 
mindenfelé a  legpontosabban 
teljesítik a dolgaikat. Szepesben 
és Sárosban n incs m ár orosz.

A lengyelországi német 
sikerek.

- A nyugati harctéren  nincs 
semmi újság. ■ -

Kelet-Poroszországban és DóI- 
Lengyelországban is általános 
nyugalom  volt

Észak-Lengyelországban a 
Visztulától délre a hadizsákm ány 
a tegnap jelentett sikerek kiak­
názása következtében gyarapo­
dott. A foglyok száma 95G0 zal 
emelkedett. A zsákm ányolt 
ágyuk tizennyolccal. Azonkívül 
26 géppuska és számos lőszer­
kocsi jutott a kezünkre.

Kina Japán ellen 
segítséget kér az 

Egyesült-Államokból
Newyorkból jelentik  a H é­

ráidnak, h ogy  a kínai korm ány  
az Egyesült Államok segítségét 
kérte a kínai területeknek Ja 
pán által egyre folytatódó m eg­
szállása ellen.

A Lodz melletti harcok.
Az orosz vezérkari főnök no 

vem ber huszonkilencediki je 
lentések kapcsán a ném et fegy­
verekre nézve oly győzelmes 
Lodz melletti harcok  egy epi­
zódját .adják elő. A, ném et h ad ­
erők-azon részei, amelyék; Lodz- 
tól; keletre ,esÖ yiáékékén  Áz. 
éŰengég ;jpbbszárnyá -(ós .háta-'

bah  folytattak harcot, á  m aguk 
részéről ism ételten ■ vészélyez- 
tették nagyobb- kelétfől és dél­
rő l előnyom uló orosz erők á l ­
tal. A ném et csapatok az a rc ­
vonal előtt álló ellenségtől el­
fordulva, három napos elkesere­
dett harcokban kivágták m agu­
kat áz oroszok által alakított 
gyűrűből. Közben még tizenk- 
ezer o roszt foglyuL ejtettek tv 
huszonöt ágyút zsákm ányoltak 
anélkül, hogy  egy ágyunk is 

. esett volna áldozatul. Majdnem 
az összes sebesülteket is v issza­
hozták. Ily  körülm ények között 
a veszteségek term észetesen 
nem voltak jelentéktelenek, de 
éppenséggel nőm rendkívüliek. 
E  csata b izonyára a had járat 
egyik legszebb fegyverténye 
volt.

A legfőbb hadvezetőség.

l e g ú j a b b :
Bevettük Belgrádot ?

Tegnap délután fu tó tűzként 
terjedt el a városban a h ir, hog y  
B elgrádot i jvettük. Olyan helye­
ken és olyan form ában állíto t­
ták, hogy  m ég a pesszimisták is 
elhitték.

H ivatalos értesítést azonban 
lapunk zártáig  nem kaptunk.

Csapatiank bevonultak 
Szinnába.

L eírhatatlan  lelkesedéssel vo ­
nu ltunk  be Szinnába, innen  a 
szó szoros értelm ében eszeve­
szetten rohan tak  el az oroszok, 
A rra gém m aradt idejük, h ogy  
kedves , szokásuk szerint á  v i­
rágzó városkát felgyújtsák. A 
hatalm as Thonet-gyár gépeit 
ugyan m egrongálták, a  ieg több 
lakást feldúlták, de általában m ár 
nagyobb  kárt nem  tehettek  a 
városban.

E llenben  fejvesztett m enekülé­
sük  b izonyságául az utszéli á r ­
kok  telve! vannak orosz fegyve­
rekkel, töltényekkel, sőt —  am i 
szinte páratlan  — a tüzérség me- 
nekiilósközbep a srapnell-löve- 
dókékót is eldobálta, ü g y  m ond- 
jáby"északra,ip.ehekültek, de o tt 
ei v an rzá rv a  az útjuk, S !lt,

I SÖVEtiJÁRTO vaszouáruliáza, Baiát«k épülete.
r n i  i r T t i í h  f C  fehér és színes zsinór barchettól szőnyeg, takaró, 

~ pajilanKanaLvásaMlF̂ Uep&aíî  ábroszl̂ örulköző sitt:®'®^
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Mai lapunk 4  oldal.
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Háziezredttnk kitüntetése.
A város és a megye üdvözlete.

Tegnap már röviden jeleztük, 
hogy „Hindenbnrg-bakák“ let­
tek a fehérvári 69-esek. A Ma- 
zuri-tavaknál kivívott diadal nt n 
királyunk a Szent István rend 
nagykeresztjét adományozta Hin- 
denbnrgnak. A legelső magyar 
királyról nevezett legnagyobb 
magyar rendjelet választotta ki 
Ferenc József, Magyarország ki­
rálya, H indenburg számára.

A király következetes. H inden­
burg uj diadalt aratott az oro­
szokon, a német császár mar- 
sallá nevezte ki érte, mi az a 
disz a Szent István-rend nagy­
keresztje mellett, amivel a ma­
gyar király újból illetheti? Hol 
a fokozat a Szent István-rend, 
nagykeresztje u tán?  Ferenc Jó ­
zsef, Magyarország királya és 
Ausztria császára mit adjon Hin- 
denburgnak, a  németek legna­
gyobb hadvezérénnek, Európa 
lcggeníálisabb em berének? Ki­
nevezi a 69-ik fehérvári gyalog­
ezred tnlajdondsává, amelyben 
csupa dunántúli magyar fiú szol­
gál. A Szent István-rend nagy­
keresztje után Ferenc József kö­
rülnézett a két portáján, az osz­
trákon és a magyaron : és a lég 
több, a legkedvesebb ajándék, 
amit H indenburg számára ta lált: 
egy szinraagyar ezred volt.

"A királyok, ha nagyon ki akar­
nak tüntetni valakit, olyan aján­
dékot szoktak adni, amire ma­
guk is büszkék. Andrásy Gyula 
ajkáról tegnap elhangzott a szó, 
ami mindnyájunk szivében ó l :

hogy a népek világtengerében 
büszkék vágyunk, hogy m agya­
roknak vallhatjuk m agunkat,Hin­
denburg  egy szimagyar ezred 
tulajdonosa le t t ; a 69-eseknél 
mától fogva talán nincsenek 
büszkébb katonák a v ilá g o n ; 
de nem vagyunk önhittek, ha 
azt mondjuk, hogy a nagy marsall 
is büszke lehet az ő m agyar ez­
redére.

A legendáshírű hadvezérnek, 
háziezredünk tulajdonosává tö r­
tént kinevezését úgy a város, 
mint a megye nagy örömmel 
vette tudom ásul s ez alkalom­
mal Székesfehérvár szab. kir. 
város tanácsa, valamint F e jé r­
vármegye törvényhatósága ü d ­
vözlő táviratot küldött Hinden­
burg tábornagyhoz és a 69-ik 
gyalogezred parancsnokságához.

A város távirata Hindenburghoz:
Nagyméltósága Tábornagy Ur !
Amikor Felséges urunk és Ki­

rályunknak Nagyméltóságodat fé­
nye:, i.idvezéri erényei iránt érzett' 
nagyrabecsüléséül a 69-ik gyalog­
ezred tulajdonosává kinevezte, hőn 
szeretett uralkodónknak ezen leg­
felsőbb elhatározása a magyar 
nemzet kebelében lelkes öröm és 
együttérzés viszhangját keltette 
fel.

Székesfehérvár szab. kir. város 
közönségét különös büszkeséggel 
tölti el a kitüntetés, amely a 69-ik

gyalogezredet értei mert az ezred 
kötelékében levő fiai ezentúl Nagy­
méltóságod dicső hevével össze­
forrva folytatják a hősies küzdel­
met'Király, Haza és Igazságért.

Fogadja Nagyméitöságod szí­
vesen a nemes szövetséges biro­
dalom és magasztos lelkű nagy 
Uralkodója iránt mély és igaz 
ragaszkodását magyar városunk 
őszinte és tiszteletteljes üdvözletét 
és azt a szívből jövő óhaját, hogy 
a Mindenható mindkét birodalom 
javára juttassa fényes diadalhoz 
azt a titáni és a világtörténelem­
ben párját alig találó küzdelmet, 
amelyet Nagyméltóságod ragyogó 
tehetséggel és rettenhetetlen hősi­
ességgel az orosz kolosszus ellen 
folytat.

A város távirata 
az ezredparanesnoksághoz:

Méltóságos Ezredes U r !
A legmelegebb hazafias és test­

véri együttérzéssel veszünk részt 
abban ’a lángoló lelkesedésben és 
büszke örömben, amelyet a 69. 
gyalogezred érez azon, hogy Őfel­
sége dicsőségesen uralkodó Kirá­
lyunk legkegv elmesebb elhatáro­
zásából a jövőben Hindenburg 
tábornagy ragyogó nevét viselheti.

A mikor ezt méltóságodnak szi- 
vds tudomására hozzuk, nem mu­
laszthatjuk el, hogy újból és új­
ból ne ismételjük azt az igaz sze­
retet és mélységes becsülést,"ame­
lyet a szivünkhöz nőtt 69. gya­
logezred iránt érezünk.

Kérjük ennek az ezred hős és 
vitéz tisztikara s legénysége előtti 
szives tolmácsolását.

Kiváló tisztelettel 
A város közönsége nevében.

A vármégye távlrata 
Hindenburghoz.

Hindenburg tqhórfiágy. —  Keleti 
-  harctér főhadiszállás,

Fejérvármegyé törvényhatósága 
nevében, melynek harcoló Fiai al­
kotják azt az ezredet, melynek 
Tábornagy Ur tulajdonosa lett, 
büszke örömmel üdvözlöm Tábor­
nagy Urat és kérem fogadja ke­
gyesen e nemes vármegye zász­
lajának mélyen meghajlását hálás 
köszönetül azon hadvezéri. csele­
kedetekért, melyeket 'szent közös 
ügyünk védelmében kifejteni mél- 
tóztatott. Az Isten áldását kérem 
Tábornagy Ur drága életére és di­
csőséges hadi fényeire.

A vármegye távirata a 69 gy-e. 
parancsnokságához.

Abból az alkalomból, hogy Ö 
Császári és Királyi Felsége a di­
cső haditettek babáraival ékes­
kedő Hindenburg Tábornagy Urat, 
a közös ellenség ellen velünk har­
coló német hadvezért az ezred tu­
lajdonosává kinevezni méltóztatott, 
örömmel üdvözlöm Fejérvárme­
gye törvényhatósága nevében a 
vitéz nagy hadi tettekben gazdag 
ezredet. Isten áldását kérem ah­
hoz, hogy uj ezred tulajdonos ne­
vének varázsától ihletet további 
rendíthetetlen kitartással és törhe­
tetlen harci készséggel teljesít­
hesse magasztos hivatását a még 
reá váró feladatok minél dicsőség­
gel teljesebb végrehajtásán.

Naponta friss vadak, pénte­
ken élő ponty és balatoni süllő, 
legszebb fajgyiima'csrik. Gé­
beméi-Testvégeknél Telefon 34 0 .

Przemysl ostroma.
(Egy székesfehérvári úriember 

szivességébűl közöljük a híres ga­
líciai vár első ostromának alábbi 
színes leírását Fivére, mint tüzér- 
szakaszvezető vett részt a vár vé­
delmében. Onnan küldötte a vár 
felszabadulása után Székesfehér­
várra az alábbi levelet.)

Kedves Bátyám 1
Mivel azt hiszem, hogy levele­

zőlapom, melyet felszabadulásunk 
után küldöttem, eltévedt, most egy 
levélben próbálom megrajzolni 
helyzetünk képét az ostrom ideje 
alatt — abban a reményben, hogy 
jelen soraimat a legjobb egész­
ségben olvassátok.

T ehát: Augusztus 13-ikán ér­
keztem Przemyslbe s ettől az idő­
től fogva szeptember 20-ig a vár 
egy védőütegéhez voltam beoszt­
va. A védőműveket magunk épí­
tettük kemény fatörzsekből. Primi­
tív havasi kunyhókhoz liasonló 
helyiséget készítettünk, melyek más­
fél méter mélyen voltak leásva a 
földbe s tetejük ugyancsak földdel 
voltak födve a mellvéd mögött.

Szeptember 20-ikán engem a 
11-ik számú védőműhöz osztottak 
be. Ez egy szilárd betonépítmény, 
négy páncéltoronnyal, melyeket 
négy 8 centiméteres gyorstüzelő 
ágyú védelmezett. Kezdetben nem 
is gondoltunk arra, hogy reánk 
itt oly nagy feladat várakozik, mert 
heteken át csupa előnyomulásról 
és seregeink győzelméről hallottunk 
és olvastunk.

Nemsokára azonban az ellenke­
zőről voltunk kénytelenek meg­
győződni, mikor ütegünk mellől, 
mely az országút közelében volt 
felállítva, láttuk visszavonulni a mi 
Iembergi seregünket, mely az óriási 
(háromszoros) orosz, főleg pedig 
az orosz érzelmű lakosság sok 
árulása miatt kénytelen volt állá­
sait feladni. Mily szerepet játszott 
ebben az árulásban a galíciai nép 
az egyszerű ruthén paraszttól fel 
egész a legelőkelőbb hivatalos 
személyekig, azt én most nem ír­
hatom, majd a háború végén fog 
mindez napfényre kerülni. Csapa­
taink nem egyszer direkt telefon­
összeköttetésben állottak az ellen­
séggel s hogy ennek következté­
ben mit szenvedtek, ellehet kép­

zelni. Hogy mindennek dacára az

ellenség mégis sokkal több vesz­
teséget szenvedett, mint mi, azt 
kizárólag a mieink szívósságának 
és bátorságának köszönhetjük. 
Egy szanitéctiszt, ki szemtanúja 
volt ennek a veszteségnek, mon­
dotta nekem, hogy nem egy sánc­
árokban másfél-kétméter magasan 
feküdtek az orosz hullák.

Most már láttuk, hogy reánk 
is komoly idők következnek. Nyolc 
nap alatt körülbelül tizenhat had­
testből álló orosz sereg vette kö­
rül a várat. Látni nem láttuk őket 
mindaddig, mig közelünkbe nem 
jöttek. Felvonulásuk alatt igen 
óvatosak voltak, sáncokban, hor­
padásokban nyomultak előre. 
Bennünket október 5-én kezdtek 
ostromolni, a déli és keleti fron­
tokra már korábban nagy heves­
séggel lődöztek.

Redl ezredes és társai árulása 
folytán, pontosan ismerték védő­
müveinket, s ujonan épített erődí­
téseinkről is értesítést kaptak rut­
hén munkásaink révén, kikkel 
szemben nem voltunk elég óva­
tosak. (Asszonyaik hordták szá­
mukra a közeli falukból az enni­
valót 1);

Október 5-én épen a mi védő­

müveink mögött lévő lóistállóná, 
voltam a munkásokkal elfoglalval 
pedig a shrapnelek már alig 100 
méternyi távolságban csapkodtak 
le mellettünk. Borzalmas látvány 
volt, mikor erődünknél a nehéz 18 
centiméteres Iiditgránátok felrob­
bantak. Sok túllövés hosszú volt, 
messze felettünk röpült e l ; de 
egy-egy „volltreffer" előttünk vá­
gódott bele a mellvédbe, mely a 
földet, mint fekete füstfelhőt to­
ronymagasságra dobta. Mindnyá­
jan éreztük, hogy közel van a 
krízis.

Október 6-ikán kora reggel 
már közvetlen fejünk felett zúg­
tak, fütyültek a shrapnelek és 
gránátok. A belövés csakhamar 
megtörtént s erős tüzelés kezdő­
dött ütegeink ellen, hála Istennek 
anélkül, hogy azokban kárt tettek 
volna. Valamenyi vagy a mellvé­
den akadt meg, vagy az udvarba 
csapott le. Gyorsan elzártuk az 
erőd vastábláit, Az udvari ablako­
kat pár perc alatt összezúzta a 
főid, mit a gránátok ereje felvá­
gott. En a • telefonnál állottam, 
hogy átvegyem az üteg parancs­
nokának rendelkezéseit, mért fe­
lesleges mondanom, hogy mi is

Szőrme garnitúrák, (ooiye és moui)
Női szőrme is nemez kalapok s hozzí díszek, legolcsóbbak N O FIT Z E R -nél.

W «#;
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A Fejórmegyei Napló 
felállítása. '

A szin tén  kitünően sike tü lt 
hadizsákm ánykiéliitásűnk . u tán  
lapunk m ost a  katonák karácso­
n yára  rendezendő tárgysorsjáték 
nyerem énytárgyaiból rendezett 
kiállítást a Lachmann- drogéria  
k irakataiban. Az Ízlésesen e lké­
sz íte tt szép és impozáns kiállí­
tás  L achm ann u r  kitűnő Ízlését 
d icsé ri s igy  érthető, h ogy  a 
sok . értékes tárgynak á la u d ó  
nag y  nézőközönsége van. Meg­
jegyzendő  azonban, hogy a nye- 
rem ónytárgyak  jórésze nem  fért 
e l  a  k irakatban, továbbá sok uj 
é rtékes tárgy  is érkezett azóta, 
am elyek jelenleg még a szer­
kesztőségünkéi n  vannak. Ha s i­
k erü l egy m ásik üzletnek kira 
katait is m egszereznünk, úgy 
ak k o r valam ennyi tárgyat ki­
tesszük m egtekintésre.

A kiállítás óta a sorsjegyek 
m ég roham osabban  fogynak.

KATONÁK
karácsonya.

Újabban beérkezett adományok : 
Klökncr Józseféi likőrkészlet, 

Iilökner József 2 könyv, 1 tinta­
tartó s esy képkeret, Nagy Sán- 
dómé (Solt) tálcakendő, falvédő, 
alaminíum palacsintasütő, üvegpo­
hár, citromcsavaró virágtartó, özv. 
Siéger Lajosné 1 Krisztus kép 1 
értékes an'iktárgy, Halmosi Mici 4 
igen szép diszkézimunka, Lutlor 
Ferencné divánpáma özv. Láng 
Józsefné 1 gyümölcsös tál és 4 
tányér, Szokolya György 1 vajtartó

szorgalmassan lőttünk s nem egy 
oroszt küldtünk át a másvilágra.

Egyszerre négy „volltreffer" ta­
lálta a mi rejtekhelyünket. Úgy 
éreztük, mintha élve eltemettek 
volna bennünket, de védőműve­
ink rendületlenül állták az ost­
romot. Délután végre felhagytak 
az ágyúzással.

Másnap, október 7-ikén volt a 
legnehezebb napunk. Már kora 
reggel csapkodtak a tizenyolcas 
gránátok. Épen az üteg parancsno­
kánál voltam a megfigyelő páncél­
toronyban, mikor egy gránát köz­
vetlen a torony közelében robbant 
fel. A szilánkok bevágódtak a szűk 
kémlelő ablakon az olt álló kadét 
arcába. Ö volt a im egyetlen se­
besültünk. Én siettem sebét be­
kötözni. Ezen az egy napon kö­
rülbelül ezer lövést adtunk l e ; 
muníciónk fogytán volt már s 
újért kellett küldeni, mert a tele­
fonösszeköttetést a lövések szét­
rombolták. A legnagyobb shrap- 
nelzáporban érkezett meg a lő­
szerkocsi. A rutén parasztkocsis 
remegett egész testében, mint a 
nyárfalevél, mikor megérkezett. 
Most kezdődött a legveszélyesebb 
munka, mikor tüzéreink a muníciót 
a  szekérről lerakták. Hihetetlen 
gyorsasággal szedték le a ládákat, 
miközben egy gránát csapott le a 
muníció közvetlen közelében, őri- 
ási rést ütve az erődítés falán. 
Utána rögtön egy- másik, melytől 
a  lovak annyira megijedtek, hogy 
agész az udvar , közép,éré ugrottak., 
Mintha’ égy jóságos kéz oltalma-. 
zQtt Lvőlná' bennünket;1 nem lé ttt

és 2 dísztárgy, Vidd Ferenc 2 pár 
gyermekcipő, Bernáth László fő­
gimnáziumi tanuló 1 csontnyelüiró 
készlet. '

SORSJEGYEK a katonák .kará­
csonyára az összes trafikokban, 
papirkereskedésekben és az Egyház­
megyei Könyvnyomdában kaphatók.

H ÍREK ,
— Vörösm artyLünnepély. A 

ciszt. r r  főgimnázium  „Vörös 
marty. Ö nképzőköre” dec. 1-ón 
az intézet, legnagyobb fiának 
születésnapján ró tta  le hódola­
tát a költőkirály szobránál. A 
Hym nus örökszép,|dallam a után 
Bujka Ferenc VHI. o. t. és Hock 
Im re Ví. o. t. V örösm arty  köl­
tem ényeket szavaltak. H übner 
A ndrás V n i. o. t.ifj. elnök emel­
kedett, a mai nagy napok ihlette 
beszédet mondott. H ajas István 
VIII o. t. és Polcer K álm án VHI 
o. t. művészi szavalatai után a 
Szózat zárta be az ünnepélyt, 
amelyet szépszámú érdeklődő 
közönség hallgatott végig.

— Nyugalomba. Árvái Zoltán al?pi 
községi jegyző 35 évi szolgálat után 
beadta nyugiijaztatása iránti körei 
mét.

— Elfogott betörő. Egy évvel 
ezelőtt a helybeli cisztercita rend­
hez egvik inasa feltörte Bölcskei 
ÖJön és Károly Ignác tanárok író­
asztalát és előbbitől 267 K készpénzt, 
utóbbitól 7300 K-ról szóló takarék­
könyvet lopott el s azután m?g- 
szölrött. Az intézetben Szabó Jó­
zsef néven szolgált a tolva', de ha­
mar kiderült, hogy ez a név hamis. 
A betörő Debrecenben egy pénzin­
tézetnél 500 K t akart felvenni a 
takerékkönyt re, de mert megmond 
Iák neki. hogv előbb Székesfehér­
váron érdeklődnek telefonon, nem

semmi b a j; de el sem merem 
képzelni, mi történik, ha egy lö- 
veg a muníciót találja.

Végre elérkezett az est. A sö­
tétség beálltával megszűnt az 
ostrom, úgy látszik az oroszok 
nem akarták állásukat elárulni.

Elérkezett október nyolcadika. 
Értesítést kaptunk felmentő sere­
günk érkezéséről és az oroszok 
is meghallották — mint egy fog­
lyunk mondotta — hogy a poro­
szok közelednek. Még a délelőtt 
folyamán álltuk a tüzet, mely 
azonban déltájban végleg elhall­
gatott, azután láttuk az ellenség 
visszavonulását. Természetesen né­
hány tüzes üdvözletét küldtünk 
még utánuk. A hetedike és nyol­
cadika közötti éjjeli támadásra, 
melyet frontunk ellen terveztek, 
már nem került sor.

Végre ' fellélegzettünk. Pár nap 
múlva bementem a városba (erő­
dítésünk két órányira van a váro­
son kivül) s számos orosz fogoly­
csapattal találkoztam. Ettől kezdve 
nap-nap után a város határán túl 
dühöng a harc, tehát már tizen­
nyolc nap óta. Naponta 800—1000 
oroszfoglyot hoznak csapataink. 
Ma végre úgy látszik végleg 
megtörött az ellenség ellenállása, 
mely mint látjuk nagyori jól meg­
tanulta a japánoktól, hogyan kell 
magát a földbe elásni.

Parlámentérek is jártak nálunk, 
kik a  védőserégnek szabad elvo­
nulást ajánlottakt fel a fegyverek; 
és a munició kiszolgáltatása elle­
nében. (A fickók úgy . látszik vszi-

ment viasza a könyvért. A debre­
ceni rendőrség Zsiga János' nevű 
csapost sejtett'a tolvajban s ezután 
nyomozott. Most végre Debrecen 
ben elfogták a tolvajt. Egri Zoltán 
az igazi nevej szabadkai születésű, 
32 éves. Beismerte a lopást. Letar­
tóztatták.

— A katonáknak . N agyszerű 
küldem ény érkezett szerkesztő­
ségünkbe N agyperkátáról dr. 
Gábler Lajosnétól, aki hat te ljes 
m elegruha felszerelést (mellény 
hősapka, hasm elegitő, érm elegitő 
térdvédő) küldött szerkesztősé 
günkbe harcosaink  számára. Át- 
küldtük a hadsegélyző hivatalba 
honnan a fehérm egyei katonák 
hoz fogják továbbítani.

— A gabonaárak megállapítása
iránt összehívott szakértekezletet teg 
napról mára halasztódik el.

— Gyászjelentés. Fájdalommá 
jelentjük, hogv forrón szeretett fér 
illetve aps Tónamár Ferenc f. tv 
1-én-este az Uiban csendesen e! 
szende-ült. Drága halottunkat ma 
temetjük d. u. J4 órakor a gyász 
házból Sütfi-u 5 sz. Tisztelettel 
Tonamár Ferencné és családja.

— Meglopta a lakótársa'. Dimi 
rovics Mihály dilmáciai illetőségű 
cipészsegéd feljelentést te't a rend 
őrségen, hogy Vásártér 12 szám 
alatti lakásáról 3 aranygyűrűjét el 
lopták. A rendőrség m-gállaphotta, 
hogy Tóth Gyula 20 éves cipész­
segéd volt a tolvaj. A gyűrűket el­
adta. Letartóztatták.

— Az elesettek árváinak. Nánási 
Mártica és Gyuszilta nélkülözhető 
játékaikat odaajándékozták a híd 
bán elesettek árváinak karácsonyára. 
A jószivü kis honleány és honfiú 
álpozatkészsége dicséretremél'ó.

— Botot a sebesülteknek. Ma is 
mét több sétabotot küldöttünk se­
besültjeink száméra. A botok szín 
íén a mi d;rék olvasópublikumunk 
adományai.

sza akartak vonulni, hogy magu­
kat kissé rendbeszedjék s azután 
újra kezdjék a harcot) De a mi 
vezéreink nem olyan ostobák. A 
válasz igy szólt: „harc a végsőkig.“ 
Ma reggel azt hallottuk, hogy fog­
ságba ejtettünk 130,000 orosz ka­
tonát. (Ezt azonban majd csak es­
tére fogjuk biztosan megtudni.)

Ilyenformán az orosz támadás 
vissza volna verve. Áldozatba per­
sze mindez a mi részünkről is ke­
rült ; naponta a sebesültek szá­
zai érkeznek Przemyslbe. _____

Számításunk szerint mostanában 
még alig kerülünk haza, ha csak a 
németek Franciaországban hama­
rosan készen nem lesznek. Nekik 
ott szintén igen kemény diót kell 
feltörniük. Ha Belgiumot nem kel­
lett volna legázolniok, akkor már 
biztosan régen készen lennének. 
A mi mozsárágyuink ott künn 
Franciaországban és Belgiumban 
pompásan dolgoznak; a 42-esek- 
nek semmiféle erődítés nem képes 
ellenállni. Kiváncsi vagyok, elesik-e 
Belfort ?

Nagy szerencsénk volt, hogy az 
ostrom ideje alatt nagyon rossz 
idő volt; áz oroszok a felázott ta­
lajon beleragadtak az ő 28-as mo­
zsaraikká! a sárba*. Ha ezeket kellő 
állásba hozhatták volna, valőszi- 
nüleg legyőztek volna bennünket. 
Erődítésünk. a z . pstrom után ala­
posan megrongálódott, de azóta 
már egészen helyreállítottuk.

Szívből üdvözöl mindnyájatokat 
öcséd Gusztáv.

—r Kimutatás. Az ezredé vés. isko­
lánál berendezett katonai kórház ré­
szére november 17-től 23-ig befolyt 
adományok. Lendvai Imre kávé, 
özv. Eördögh Mihályné mákoska- 
íács, Preiszler Károlyné 4 üveg be­
főtt, egy üveg baracklekvár, Paulusz 
Istvánná 21 drb. tojás, bukta, sza­
lonna, szafaládé, kenyér az összes 
betegek számára, 6 klg alma, 40 
drb. szivar, 50 drb. cigaretta, 2 K 
borra, ezenfelül naponta 4 liter tej‘ 
Klein Viktorné befőtt, sütemény­
Pintér Ferencné borleves, kirántott, 
hús, kenyér, Heller Edéné 5 liter 
tej, csirke becsinél!, özv. Csöp- 
penszky Ferencné felvágo't, süte­
mény, cigaretta, Heigerl Gyuláná 1 
üveg bor, sütemény és vaj. Boida 
Kovács Józsefné rétes, kávé, sü e- 
mény, Komlósi Mihályné kévé, sü ­
temény, Sc'ilamndi'-ger Gyuláné 
felvágott és zsemlye az összes be­
tegeknek. Hadsegélyző 6 drb. csirke,

— Állategésrségügy. Pusztasza- 
bölcshöz tartozó A'söcikolén fellé­
pett a takonykór. Sirszentágolán a 
sertésvész, Sirkereszturon a lörüh- 
kór megszűnt.

— A seüeeűlteknek. ATikolics La­
jos folyóiratokat és 1 csomag d o ­
hányt, Nánássy Gyuláné cigarettát 
és szivar', Nagy Sándorná (Solt) 1 
fejpárnét 3 huzattal, 2 p ír meleg 
férfi haris yát l pár érmetegitőt, tö ­
rülközőt és tépésnek való anyagot 
-küldött a sebesült katonák részére.

— Vett-e már sorsjegyet a ka­
tonák karácsonyára ?

— Ne feledkeztünk meg a kór­
házainkban szenvedő sebesült ka 
tonáink karácsonyáról.

iSzékesfebéríár szab. kir. városi

A P O L L O
IsssHa színház mám _
December hó 2 és 3-án,

szerdán és csütörtökön:
1. A Máhre Böhmerwalditól, 

(látv.)
2. —3.—4 —5.—6.

vigjá*4k 5 felv. A főszerepben 
' Girardi a leghíresebb bécsi 

komikus.
7. Mozgófényképszemle az 

1 északi és* déli harctérről, 3. 
szám. — Erédetifelvétetelek.
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— A sebésülfek olvasmánya. A
mai cigarettaszétosztással ismét sok 
olvasmányt; ösztóitunK .szét. a..ka- 
tonakórhazakban. ■ Eddig tízezernél 
több darab' olvasmányt, képeslapo­
kat, folyóiratokat küldtünk a hely­
beli katonakóihSzaKbi. Ebbe ter­
mészetesen nincsen beleszámítva la­
punknak 250 példánya, amelyeket a 
sebesült katonák számára naponkint 
küldünk.

— Köhögés és rekedtség ellen
a legjobbnak bizonyult szer a dr. 
Störk-féle komprimált mellpasztilla. 
Egy doboz ára 50 fillér. Kapható 
SzUts Róbert „Magyar Korona" 
gyógyszertárában Székesfehérvár 
Városháztér.

— Zsebatlasz. A világháború 
összes kitűnő térképeit tartalmazza 
zsebkönyv alakjában 63 oldal ma­
gyarázattal a világháborút viselő 
államokról. A zsebitlnsz praktikus 
és kitűnő. Azonfelül felet'e olcsó. 
2 korona 40 fillér beküldése után 
kiadóhivatalunk bárkinek megszerzi.

Ha olcsót és finomat akar vá­
sárolni, akkor a Nádor utcai 
Lachmann drogériába menjen. A 
vármegye legkedveltebb gyógy­
áru és illats erüzlete.

FIUMEI kávébehozatal
SZÉKESFEHÉRVÁR 

: :  (BARÁTOK F.l’ULETE.) :: 
Pörkölt kávókeverékei utol­

érhetetlenek ! Saját villamos- 
kávénagypörkölde! Telefon

MINDENT MEGMONDUNK, . |
tanácsot, útbaigazítást, felviiágc- 
sitást nyújtunk, ügyeiben ponto­
San eljárunk, kérvényekét szer- 

kesz'ünk :
Temesvár. Postafiúk 41.

Tudakozódó Iroda.
Cimet kivágni és el'enni!

A kyburgi kisértet.
Regény a német lovagkor

TITKOS VÉRTÖRVÉNYSZÉKEINEK
korából.

A Fejérmegyei Napló számára Dórle A. 
nyomán irta Diabolo.

( 108)

S most, hogy megtudta, hogy 
az előkellő és régi Walderniek 
leánya, most már alig várja, hogy 
feleségemként lássa. De most meg 
én nem siethetek, mert meg is 
akarom Beátát érdemelni. Máriát 
csak szeretnem kellett, viszontsze­
retnem és erénye gazdag jutalmam 
lett volna, de atyám nem engedte 
elvennem. Máriát bántotta atyám 
elzárkózottsága s most csak úgy 
állliatok Beáta elé, ha nem csupán 
atyám engedélyét de magamat is 
mint valakit vihetem oda. Oh bár 
mennénk már holnap a Vehme 
elien ! Harcolni fogok mint egy 
oroszlán és ha elesem, Beáta meg­
sirat, árván marad de büszke lesz 
Norbertjére. És ha kivívjuk a győ­
zelmet és engem jó szerencsém, 
melyben szt. György kisérjen, élet­
ben hagy, akkor, oh akkor . . . 
oh Beátám 1 Lesz-e olyan boldog 
még egy ember is a világon, mint 
én ? Nem.

Tausteni Norbert úgy elmé­
lyedt gondolataiban, hogy bizony 
nem hauou^, hogy valaki közele­
dik feléje. Pedig a két Kunó, Ky- 
burg és Steinegg már ott állott, a 

5 háta mögött és egymást bök­
- dősték nevettükben. De most aztán 
• ■mégis„észrevette őket., . - "

— Hát ez nem járja, hogy ti
gúnyolódtok rajtám. ■

— Persze már megint a. szép 
Beáta volt az eszedben, ugye kópé.

— Irigyeltek, ugye.'? '
— Szó, ami sző, íngylésremeito 

fickó vagy.
_Azt gondolom. Hanem most

mondjátok meg,, hogy már mikor 
indulunk, mert már égek a vágy­
tól, verekedni akarok.

— Hallod, verekedni akar, — 
szólott az egyik Kunó a másikhoz.

— Azt mondják, él még itt va­
lahol egy sárkány, eridj vágd le 
a fejét, sőt még vérében is meg- 
fürödhelsz, miként Siegfried, és te 
is sebezhetetlen leszel akkor.

— Csak gúnyolódjatok komi­

SZ — Jó, nem tréfálunk, tudd meg 
hát, hogy mához egy hétre indu­
lás s most azért kerestünk meg, 
hogy felhívjunk urun hoz, hadve­
zérünkhöz, kapsz te is megbíza­
tást, amit mi már megkaptunk

—- Futok már.
— Ne fuss még, itt e levél, 

most hozta egy futár, a te futá­
rod, vissza a Kyburg alól, tudod 
már.

— Beáta ir 1
— Ö.
— Oh Beátám 1 Norbert átvette 

a levelet és lassan a házba indult, 
közben olvasta kedvese szerelmes 
üzenetét.

— Jó fiú ez a Norbert.
— Vitéz lovag.
— Keményen tud a nyeregben 

ülni.
— Nem birtad kilökni?
— Nem.
— Én egyszer kilöktem, de ma­

gam is kipottyantam.
Folyt köv.

S Z Í N H Á Z .
Dec. 1.

Szölke Papi csibész operett 3 fel­
vonásban, -irta Hervai Kálmán, ze­
néjé: szerezte Sass Ignác s bizo­
nyára sikert ért el a városligeti 
színházban, nálunk azonban nem. 
Ócska mese, jassz kiszól ísok s né­
hány ügvesen megzenésített rósz 
vers összetételéből áll az egész da­
rab. Faludi, László és Csák jó já­
téka nyújtott csak valamit a közön­
ségnek. A darabban előforduló Bős­
ke szerepé: játszó Tömöry Annus 
kát szép virágcsokrot kapott.

A milliomos bácsi. Az Apolló 
Szinház nagy sikerrel musttá be a 
Ifgájabb Girardi filmet, melyben a 
kitűnő komikus 52 szerepet jáiszik 
és direkt saját zenéjével könnyekig 
kacagtatta a publikumot. E kitűnő 
vígjátékon kivül a legújabb harctéri 
felvételek is b.-mutatásra kerülnek. 
A teljes műsor ma is látható.

Szerkesztői üzenet.
M 0. A nálunk hirdetett cégek­

hez mindenkor bizalommal fordul­
hat. Sőt öndtudatos olvasó pártolni 
szokta lapjának hirdetőit. 1

K. Á. Kőzölheíetlen. Hirküldését 
azonban szivesen vesszük.

N. Gy. Helyben Sorait hálás kö­
szönettel vesszük. A háborús jó­
tékonykodásnál ami elvünk á’z, 
hogy sohasem tehetünk eleget a mi 
derék katonáink érdekében.

X. Y. Hegyi dandár, hegyes vi­
dékeken, ahnj áz áttékintés, a ve­
zetés nehéz ésnagyobb" erőket egy 
helyen nem igen használhatunk, 
Ijadosztályok hqjyett.;hegyi,; 
rakat'. SfEVfzbnfc, Legtö

a gyalogság ; a lovasság kevés, a. 
tüzérség pedig az úgynevezett 1. 
o,V Az egyes csapat reszeket. úgy 
szérvezik, hogy hosszabb időn at 
önállóan működhessenek; a szük­
ségleteket (lövőszer,1 életem stb.) 
málhásállatok ” (lovak, öszvérek, 
szamarak) viszik. Ereje pl. : 5 
gyalog zászlóalj, I lovas-szakasz,
1 hegyi ágyús üteg, esetleg hegyi 
tarackos üteg, élelmező-osztag (1. o.), 
egészségügyi intézet (1. o.), lövó- 
szeres-oszlopok (1. o.) és távbe­
szélő távirg- stb. osztagok (I. o.).

N ed ob ja .ej.k io lv a so ttu isá p . 
jalt í5éÁ'"'könjwíití' Hófza be s a 
szerkesztőségbe ? a- sebesültek 
részére. • > ’ ■ ■-.

Ha nem kapja pontosan a la ­
pot, azonnal jelentse a kiadó­
hivatalnak.

APRÓHIRDETÉSEK.
Fiatal színész délutáni elfoglalt- 

séggal (3—6 ig) bármiféle lisztessé 
ges, esetleg irodai munkát keres. 
Cim a kiadóban.

Gyermekkocsik különféle kivi­
telben jutányos árban Gerendái 
Gyula gyermekkelengyeüzletcben 
Kossuth u. 4.

Kiadó lakások. Szent István-utca 
18. (Uránia püohi),;Emeleti, utcai 
3 szobás modern lakás fürdőszobá­
val, előcsarnokkal és földszinti 2 
szobás udvari lakás mellékhelyisé­
gekkel minden fórén kiadó.

Egyszeri apróhirdetés ára 40 fil­
lér, vastag belükkel 80 fillér.

A háború kis lexikonja 40 fillérért 
kapható az Élet nyomdájában Bu­
dapesten, Damjarich-u. 50.

Ha venni, vagy eladni akar, fel­
tétlenül hirdesse az apróhirdetések­
ben.

Dr. Prohászka Ottokár megyés­
püspök beszéde még kapható a 
Rotter-féle dohány tőzsdében. Kos- 
suthutca.

V V M * ' Vc r  M
MÖZGÓFÉNYKÉPSZINHÁZ 

— BUDAI-UT 3. —

Szombaton és vasárnap:
december hó 5 és 6 ón.

Bee-íikUi; hala
Nagy katonai dráma a harc­
térén felvett grandiózus je­

lenetekkel 3 felvonásban.

NÉGY PÖ T K É P P E L :
1. A táncosnő fia, vígjáték, 

közkívánatra.
2. A baba.
3 . Bajor határon.
4 . Híradó, világesemények.

Szombaton 2 előadás este 7 
és 9 órakor. — Vasárnap 4 
előad s 3, 5, 7 és 9 órakor.

Minden külön értesítés helyett!

Özv. LANGRAF GÁBORNÉ és gyermekei Zsiga 
és neje Wittmann Olga, Lajos és neje Kaiifmann Kle- 
meiitiu, Tera és férje Rosenfeld Samu úgy maguk, va­
lamint az összes rokonság nevében fájdalmas szívvel 
tudatják a felejthetetlen jó fiú, testvér, és rokonnak

LANGRAF IMRÉNEK
folyó hó 1-én életének 49. évében, rövid szenvedés után 
történt gyászos elhunytát.

A boldogult hült tetemeit folyó hó 3-án d. e. 10 
órakor kísérjük a székesfehérvári izr. sirkert szertartás 
csarnokából örök nyugalomra.

Székesfehérvár, 1914. évi december hó 1-én.

Áldás és béke legyen drága hamva felett!

nőséir  * : . t_,_ • , , ..

P R Ó B Á L J A  K I  a kö- és pormentes

C S Í N  GEK VÖLGYI;.
kocka- vagy diöszénet és níegygyözödhétik 

annak gazdasdgossá|^p|.ö ;;
A csihgervölgyi szén 100 l(g.-ját K 3;-ert. liíizlio^ szállftjiik. 
Ugyancsak házhoz szállítunk egyel) béjfBl&i éápwosz szgriet, 
száfaz vágott fát és ölfát a legjutányosdbb napi árhan. t

: .n!;iw aihliöra sí; üv.ii isin te^k111 Márkus fiai fiókja
/  ' ;  Mfésféh'órvár,f Suáöputcí lS^Teifefoházánfi^ie.' 3I— t) j jf fi. in t f; SS I

E A ci
I  Ügyi 

szái

*
Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárott.
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